
 Gildet sender en fødselsdagshilsen til: 

GM: Vibeke Dich Hermann 
        Axelhøj 34 
        2610 Rødovre 
        5053-4248 
        madamdich@gmail.com 
          
GK:  Ole Lind 
 Brøndby Nordvej 241, 1.tv 
 2605 Brøndby 
 4081-1360 
 olelind@brnet.dk 
 

15. gildes hjemmeside:  www.15gilderoedovre.dk 
Stadsgildets hjemmeside:  www.kbh-stadsgilde.dk 
Gildegårdens hjemmeside: www.gildegaarden.dk 

Indlæg til kæden 
 modtages med glæde 

senest den.  
25. september 

 

   
      
   

  GS:  Flemming Kjelsmark 
          Sankt Olavs Allé  100 
          2630 Tåstrup 
          2466-3734               
    thatsflemming@gmail.com 
 
RED: Jette Lind 
 Brøndby Nordvej 241, 1.tv 
 2605 Brøndby 
 2512-7425 
 jettelind@brnet.dk 
  
 

Kontingent indbetaling  Reg.nr.2277  Konto 0727-471-502 
Betalingsterminer  Jan. - April - Juli - Okt. 
Kontingentet er pr. gildebror kr. 375 pr. kvartal (eller 125 pr. måned) 

Hanne  Borgstrøm   1. september 
Tina Aagesen         22. september 
Winni Andersen    halv rund 23. september 
Børge Christensen        26. september  

59  Årgang 15. Sct. Georgs Gilde Kbh./Rødovre sept. 2022 

 

Gildehal 
Tirsdag den 13.9.2022 kl. 19.30 

Forhal fra kl. 19.00 
 

 

 

 

 
Afbud senest søndag den 11.9.2022 til Kirsten: 

tlf. 2484 7615 eller kirstenbjorn@me.com 
 
 

Jourhavende: Mosaik 
Refererende gruppe: Hvide Stok 
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Københavns Stadsgildes kalender 
 
September 2022 
Torsdag den 1. Naverne  Salen/Hulen 
Søndag den 11. Naturens Dag Ved Damhussøen 
Mandag den 12. Københavns Stadsgilde Salen 
Tirsdag den 13. 15. gilde, Gildehal Salen 
Onsdag den 21. 18. gilde  Salen 
Tirsdag den 27. 1. Gilde  Salen 
 

Oktober 2022 
Torsdag den 6. Naverne  Salen/Hulen 
Onsdag den 12. 15. gilde  Salen 
Fredag den 21. 18. gilde  Salen 
Torsdag den 27. Fellowship Day Salen 
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Tak til den gamle rédacteur  
 
I de seneste mere end 20 år – måske 30-35 år – har Ole Olesen 
været den trofaste og ihærdige redaktør af Stadsgildenyt – og 
samtidig været til støtte, gavn og glæde både i eget gilde, Gilde-
gårdsbestyrelsen, Naverne og i Stadsgildeledelsen. 
 
Ole har ønsket at videregive opgaven med redigering af Stadsgil-
denyt, og derfor er det i den grad på sin plads på dette sted at 
sige tusind tak til Ole for indsatsen som redaktør af Stadsgilde-
nyt, der altid er udkommet få dage efter deadline for levering af 
indlæg, som gildebladsredaktørerne har kunnet viderebringe i 
gildernes egne blade. 
 
Stadsgildenyt redigeres og udsendes nu af Kirsten Christensen 
(Stadsgildets PR) – indlæg bedes derfor sendt til Kirsten senest 
den 10. i måneden på mailadressen kirstenbjorn@me.com. 
 

Med glad gildehilsen 
Hanne, SGM 
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Så kom sensommeren, og det betyder at vi kan starte op i gildet, og 
hvilken opstart.  
Vi mødtes ved Rødovre kirke kl. 13, solen stod højt på himlen og ikke 
en sky var at se, selv om der var lovet regn, så en skøn gåtur til kirken 
hvor det bare var om, at nyde de sidste solskinsdage der er tilbage af 
sommeren, var bare herlig.  
Og et dejligt syn det var at se dem alle igen, alle sommerklædte og strå-
lede om kap med solen. Så efter gensynshilsner og en  kort  mandsop-
tælling samt opdeling i de forskellige biler, fortalte Flemming, vejen vi 
skulle køre til Haven på Overdrevet og så var det bare 
afsted.  
Det kørte derudá, over Frederikssundsvejen, igennem 
Ganløse, huske at holde til ventre, videre igennem sko-
ven…. og så stod vi stille. Det holdt en brandbil, en 
lastbil, en traktor og nogle brandmænd gik rundt.  
Gættene var mange lige fra skovbrand, sammenstød, 
brand i bil osv. men lige som jeg var stået ud af bilen 
for, at spørge den brandmand som stod og talte med 
den forreste bil, om vi skulle vende om og finde en anden vej, kørte kø-
en igen, dog med besked om at vi skulle køre forsigtigt for der lå store 
bunker af…. ? Vi kunne ikke høre hvad der blev sagt, så vi trillede der-
ud af, ramte et par bunker og med et par overhalinger af os, kom vi 
igennem skoven. Det viste sig at være en landmand det havde tabt et 
læs korn, mens han kørte og ikke opdaget det. Winni så metalskolen og 
ved den første vej skulle vi til højre, og det gjorde vi så……… 
Jeg har nu lært, at højre er der hvor tommelfingeren sidder til vestre, og 
ikke omvendt. Men vejen var køn og metalskolens vej, er da også nyde-
lig. Den vende vi på kun tre gange, med guidning af Vibeke over telefo-
nen, og da ingen af os tre Winni, Pia og undertegnede havde husket på 
adressen, jaa så kan turen blive spændende, men da vi kom ned af den 
rigtige vej, var der jo ingen ko på isen.  
Og sikken en have. Alle sad i haven og lyttede til Jørn, som ejede huset 
og selv havde anlagt haven. Hans fortælling omkring det arbejde der 

Gildetur 

mailto:kirstenbjorn@me.com
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har været og stadigvæk er med det, og man kunne tydeligt fornemme 
den skønne følelse og glæde og varme han havde med at ”rode” i ha-
ven.  
Haven var et eventyr af afslapning, ro, nydelse, samt et 
liv af blomster, planter, træer og dyr, imellem forskelli-
ge bede, anlagt med mange nuancer af sten og træstub-
be. Ja jeg kunne blive ved, for det var simpelthen smukt. 
Et sted hvor alle ville kunne finde fred og ro. 
Jørn har haft huset i 40 år og i al den tid, har han selv 
gået og anlagt haven. Det er bestemt et heltidsarbejde, 
og den er lavet med en dyb respekt for naturen, samtidig 
med stor kærlighed, til det grønne liv og dyrelivet. 
Haven lå lige ned til Buresø og havde egen badebro, og for at komme til 
søen, var der lige et lille stykke skov inden søen, som kunne nydes fra 
terrassen af. I selve haven var der et utal af små gemmesteder med bæn-
ke, borde og stole, hvor man kunne side og filosofere over livets 
spørgsmål, eller det som man nu en gang, ville have brug for. Træer der 
havde snoet sig i opvæksten planter, hvor den ene overgik den anden og 
ligeså blomster. Vi var desværre kommet så sent på året, hvor de var 
afblomstret, men ingen problemer med at se det, for det indre øje. Ha-
ven var opdelt i forskellige jordbundstyper, surbund, sandjord, lerjord. 
Og forklaringerne omkring det, der kan vokse i de forskellige typer 
jord. Gad vist hvilket eventyr han havde i tankerne, da han gik i gang.  
Efter en rundvisning i haven, med forklaring og svar fra 
Jørn, om alle de spørgsmål vi stillede ham, blev det tid til 
en lille gåtur. Vi kunne vælge at gå den korte på en 1½ 
kilometers penge eller den på to, som gik ned 100 trin til 
Buresø, og den tog vi så næsten alle. Dem som havde pro-
blemer med at gå så lang, besluttede at blive hjemme og 
nyde den skønne have, og de har bestemt ikke fortrudt val-
get.  

Vi andre fik set Bamses hus ved metalskolen, så græs-
plæner med et skønt blåligt skær grundet de smukke, 
små blomster der vokser i plænen. En æbleplantage 
hvor barndommens minder kom tilbage, med træklat-
ring og løben fra plantage ejeren, samt rækker med pæ-
rer, slåen, havtorn, samt nogle frugter, som jeg desvær-
re ikke fik skrevet navnet ned på, men et syn at se uden 
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 STADSGILDEPENNEN 
Personlig udvikling 
Hvad betyder det for mig at være gildebror? 
 
Først og fremmest - at jeg gennem nu mere end 40 år i gildebevægelsen 
oplever, at være del af et fantastisk fællesskab med mennesker, der har 
den samme grundindstilling til at være ‘et ordentligt’ menneske - også selv 
om vi ikke altid er enige om alting. 
 
Ja, jeg ved godt, at mennesker ind imellem begår fejl og ikke altid er, som 
man burde være - men jeg tror på, at ingen af os med vilje har besluttet os 
for at svigte andre mennesker eller med vilje ønsker at gøre andre kede af 
det. 
 
I min tid som gildebror har jeg, fra at være en person som undgår konflik-
ter, forstået, at det er nødvendigt også at sige ‘til og fra’, når situationen 
kræver det. Jeg har også lært at tage ordet i små og større forsamlinger om 
stort og småt - og jeg har lært en masse om at organisere og administrere, 
at bede andre om hjælp til det, jeg ikke selv magter - og til i forskellige 
sammenhænge at påtage mig opgaver, jeg aldrig troede, jeg ville være i 
stand til at påtage mig. Det har i ganske få tilfældet betydet, at jeg har ta-
get plads på ‘øretævernes holdeplads’, men jeg er altid kommet helskindet 
igennem og ud på den anden side, med en endnu større tiltro til, at vi alle 
kan langt mere, end vi selv tror, vi kan. 
 
Sidst, men bestemt ikke mindst betyder det for mig, at det er sjovt at væ-
re gildebror. Det håber jeg også, det betyder for alle gildebrødre i Køben-
havns Stadsgilde. 
 
Med glad gildehilsen 
Hanne, SGM 
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Museum for papirkunst, Ilsigvej 2, 9492 Blokhus - se mere på 
www.museumforpapirkunst.dk  
 
Skulpturparken i Blokhus med mange skulpturer i forskellige materialer 
- og der også (hver sommer tror jeg) er meget flotte sandskulpturer. 
 
Store Vildmose 
 
Skagens Museum, Anchers Hus og Drachmanns Hus i Skagen - Kombi-
billet kan købes og besøgene de tre steder kan ske over to dage.  
 
Den gamle by, Moesgaard Museum, Aros og parken ved Marselisborg 
Slot med mange spændende skulpturer - alle i Aarhus eller tæt på  
Aarhus.  
 
Tirpitz Tysk bunker ved Blåvand.  
Museum tegnet af Bjarne Engels Group 
 
Det nye H.C. Andersens museum i Odense. 
 
Kollinghus  
 
Clay Middelfart keramik og porselæns museum. 
 
Buresø, Slangerup, skønt naturområde, P-plads, gåtur ca. 4 km. 
 
Rørskoven, Gundsømagle. Gåturen ender i en trampesti af træ, hvor rø-
rene er højere end en selv. 
 
Skovtårnet i Rønnede. Fantastisk oplevelse 
 
Bridgewalking, den gamle Lillebæltsbro. Kæmpeoplevelse  
Nyvang  Holbæk. 

Et besøg værd 
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lige. Vi er så nogle der ser bedst med fingrene, lige til det blev opdaget, 
så hænderne på ryggen. Dog fik vi lov til at plukke til sidst.  

 

Turen ned til Buresø var fyldt med 
brombær langs trappen, og det var 
da ikke muligt at gå forbi, uden at 
skulle smage. Det var dog ikke 
dem alle der har helt modne end-
nu, fandt jeg ud af. Hjemturen gik 
igennem skov, langs søen med for-
klaring om de omkringstående træer, og vegetationen 

der var rundt omkring.  
Vel ankommet hjem igen, stod den på kaffe med kage, 
samt hygge flere forskellige steder ved- og neden for 
terrassen, hvor vi fik talt om en det som er oplevet i 
sommerens løb, haven og div. Efter kaffen sluttede vi, 
godt mætte af en masse skønne indtryk og fortællinger 
og trillede hjemad alle sammen.  
Hjemturen forløb uden nogle svinggerninger.  
En stor tak skal lyde til Jø, som er Vibekes svåger, for 
at lukke os ind i paradiset og eventyret have.  

 
Tak for en rigtig dejlig opstart på Gildet. 

En stor glad gildehilsen Tina 

  

http://www.museumforpapirkunst.dk
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En decimeret Musikgruppe mødtes hos Pia til at hyggeligt møde. 
Vi måtte desværre undvære Inge-Lise, Kirsten Ca., Berit og Vibe-
ke, idet nogle ikke var helt friske og en enkelt havde huset fyldt 
med (frivillige) ‘håndværkere’. Håber vi alle kan mødes til næste 
møde (men det er usikkert, om det må vente til oktober). 
 
Pia havde sammensat et dejligt musikprogram, der tog udgangs-
punkt i musikalske minder gennem Pias liv, så det blev til denne 
playliste: 
 
 Livets Have - med Birthe Kjær 
 Tågen letter - af Carl Nielsen 
 Siciliano fra Sonate nr. 2 - af Johannes Sebastian Bach 
 Mariehønen - sunget af Ib Schønberg 
 Maria Theresa von Paradis’ - Sicilienne 
 I skovens dybe stille ro - sunget af Rene Schmidt 
 Jeg vil gå en tur i skoven - også sunget af Rene Schmidt 
 Hvis i morgen bli’r for sent - af Bente Kure og Leif Ernstsen 
 Det er godt at se dig - vist nok også af Bente Kure og  
 Leif Ernstsen 
 
Tak til Pia samt Birgit og Jytte for et hygge-
ligt møde. 
 
Med glad gildehilsen 
Hanne 

Musikgruppen 
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Fortæl mig om det …. 
 
Som I forhåbentlig har bemærket via Stadsgildenyt, er Gilde-
gårdsbestyrelsen trukket i arbejdstøjet. 
 
Der skal nok være noget, der ikke lige kan klares i en håndeven-
ding, men via Nyt fra Gildegårdsbestyrelsen efter vores bestyrel-
sesmøder, vil I kunne følge med i, hvad vi arbejder med. 
 
Når I nu er i Gildegården og oplever et eller andet, der ikke er 
som forventet, f.eks. en stol der er i stykker, problemer med køk-
kenets udstyr, en lås der ikke virker som forventet eller, at der 
mangler noget (køkkenknive/sakse o.lign.), som sædvanligvis 
plejer at være til rådighed, så vær rar straks dagen efter jeres 
brug af Gildegården at sende mig besked om det via en mail 
(hbb@brnet.dk) eller en sms (20787304), så vi kan tage os af det i 
bestyrelsen. Jeg vil kvittere for henvendelsen og informere om 
den løsning på problemet, vi forventer at kunne levere. 
 
På den måde vil Gildegården vedblive at være et dejligt sted at 
komme både for os gildebrødre og for vores trofaste lejere. 

Med glad gildehilsen 
Hanne 

mailto:hbb@brnet.dk
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Nyt fra Gildegårdsbestyrelsen 
 
Gildegårdsbestyrelsen holdt bestyrelsesmøde den 3. august 2022 i 
Gildegården. 
 
• På dagsordenen var bl.a.: 
• Bygningsgennemgang i kælderetagen. 

Der er mange små og store ting, der skal ordnes i Gildegården 
efter en prioriteret liste. 
Der trænger helt generelt til en grundig oprydning overalt.  
Ved de hvide skabe opfordres sammenlagte gilder til at samle 
indholdet af skabene i færre skabe, så der kan frigøres skabe til 
andre formål (hvert gilde er umiddelbart tildelt 2 skabe, så der 
burde kunne frigøres nogle skabe). 

• Budgetopfølgning 
Budgettet ser ud til at passe til de forventede lejeindtægter 

• Arbejdsdag i Gildegården for alle gilder planlægges – der vil blive 
orienteret om tankerne herom på GM-GK-GS-mødet den 25. 
august 2022 

• Opvaskemaskine  
Tekniker var på besøg og konstaterede, at maskinen (der er 20 
år gammel) er i fin stand og bør kunne holde +5 år mere, men 
der er dårligt vandtryk, som kan give fejlmelding, så maskinen 
skal genstartes. Det undersøges nu, hvorfor der er dårligt vand-
tryk, og hvad der kan gøres ved det. 

• Kogebord (komfur) 
Der arbejdes på forhåbentlig snart at kunne udskifte kogebordet 
med massepladerne til en løsning med induktion. Det vil medfø-
re indkøb af det nødvendige antal gryder og pander til induktion. 

Med glad gildehilsen 
Hanne Borgstrøm,  

Formand for Gildegårdsbestyrelsen 
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MOSAIK GRUPPEMØDE MANDAG DEN 22. AUGUST 2022. 
Denne mandag skulle Mosaikgruppen samles hos undertegnede, men 
det ændrede vi et par dage før.  
 
Solen skinnede fra en skyfri him-
mel, og da Kirsten og Bjørn i denne 
uge havde bosat sig på Roskilde 
Camping samledes vi os i 1 bil og 
kørte dertil.Vi kørte til camping-
pladsen hvor vi ved indgangen blev hentet af Kirsten og Bjørn. 
 
Vi fik spist de medbragte håndmadder som var købt tidligere på dagen 
mens aftensolen stadig var på sit højeste. Efter denne spisning gik vi i 
gang med de forskellige opgaver gruppen havde. 
 
Vi fik styr på gildehallen i næste måned – hvem der gør hvad - og inden 
vi fik set os om var det på plads.  
 
Naturens Dag den 11. september fik vi også tilrettelagt. Som der står på 
forsiden af Kæden kunne der godt bruges flere gildebrødre som kunne 
være der på de forskellige poster. Vi håber der er flere som kommer og 
hjælper. Vi håber også at vi på selve dagen får det allerbedste solskins-
dag.  
 
Derudover skulle vi have aftalt nye gruppemøder, så vi igen kan se hin-
anden med jævne mellemrum.  
 
Der var selvfølgelig megen snak under hele vores gruppemøde. DEJ-
LIGT. Vejret var med os under hele vores møde og det var rigtig hyg-

geligt at opleve Campingpladsen på nærmeste vis. Bjørn og Kirsten 

fulgte os til parkeringspladsen hvor vi sagde farvel og tak for en dejlig 
aften.                       Referent Margit. 

Mosaikgruppen 
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SÅ ER DET TID TIL DRAGESKYDENING IGEN. 

 

Så er tiden endelig kommet hvor 
dragerne atter er begyndt at fly-
ve rundt omkring. Også de, har 
været påvirket af coronaen, da 
de har været meget usikre på, 
om de ville kunne blive smittet 
af et menneske, så derfor har de 
været på diæt med grønfoder. 
 
Dette fortalte talsmanden for dragerne mig, da jeg mødte ham i skoven, 
og derfor advarerede han mig. Han fortalte at de har haft mange snakke 
om tiden med sct. Georg og dragen, og om hvordan de levede rigtigt 
godt dengang, og fortalte at de nu atter flyver rundt for, at finde et godt 
menneske at slå kloen i.  
 
Derfor er det på tide at vi atter holder drageskydning og det foregår tirs-
dag d. 8.11 i gildegården, hvor vi som sædvane hygger og spiller og 
nyder hinandens selskab, mens kampen står på.  
 
Og for at sikre os selv bedst muligt på forhånd, er det muligt at købe 
dragesikringerne allerede nu og selvfølgelig på de kommende gildemø-
der, vi holder på gildegården. I er også velkommen til at ringe eller skri-
ve til mig, for at sikre jer en drageforsikring……  man ved jo aldrig 
med de drager.  
 
Derfor find dit indre legebarn frem og tag til drageskydning. Det er al-
drig for sent at udfolde sin fantasi.  
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 Efter ”arbejdstid” gik jeg med Johnny en tur rundt i to af underlejrene 
og nød at se det liv og den glæde, der også var der. Jeg blev inden turen 
rundt inviteret på aftensmad i en underlejr-cafe. Og igen slog det mig: 
Hvor er det fantastisk at opleve noget være SÅ velfungerende - og det 
bare for 8 dages lejrs skyld!  
 
 
Om søndagen var jeg sent om eftermiddagen med nede i Hedeland igen. 
På det tidspunkt var lejren brudt ned og spejderne draget hjemad igen. 
Og hvad var der at se?  
Kun kunne man se at der havde ligget telte og der var forskelligt grej - 
velordnet samlet - der skulle hentes og køres hjem, nogle ligeledes vel-
ordnede raftebunker, den store scene og så naturligvis alle de store hvi-
de telte, som var blevet opsat af særlige firmaer.  
Sikke en orden efter 32.000 mennesker! 
 
At der så desværre natten til lørdag havde være ”trofæ-røvere” på spil, 
som havde skåret Spejdermuseets store banner ned og taget det med sig 
– det er så en helt anden historie – ret u-spejderligt! 
  

 
Med gildehilsen  
Vibeke Hermann, 15.Sct. Georgs Gilde Kbh.-R  
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Spejdernes Lejr 2022 

 
Endnu engang fik jeg oplevet en kæmpestor spejderlejr. Denne gang 
kun for en enkelt hel dag fra tidlig morgen til sen aften – men hvor var 
det en stor og god oplevelse.  
Som hjælper ved en af aktiviteterne i Spejdermuseernes telt var der ikke 
mange minutter til overs til at tale med de besøgende, der kom blot for 
at hilse på.   
Jeg var behjælpelig med at fortælle, hvad man skulle på aktiviteten 
”Vær Beredt”.  
Blandt de opgaver, der her skulle findes det rigtige svar til, var der især 
ét svar, som slog spejdere i alle aldre med undren: 
 
Bloddonorkorpset startede via spejderbevægelsen!  
 
En ung spejderleder Tage Carstensen havde været i England i 1930 og 
dér oplevet nogle rovere give blod. Så i 1932 startede i Danmark det at 
give blod direkte på det hospital, der nu havde brug for det.  
 
En dejlig dag med meget ivrige, nysgerrige og glade spejdere, som jeg 
blev i rigtig godt humør af at tale med.  
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Naturens dag søndag den 11.9.2022: 

Vi mangler stadig gildebrødre til at hjælpe til 

på posterne. 

 

Vagn  har – ud over materiale til fuglekasser – 

også fremstillet materiale til trædukker. Disse 

skal monteres af børnene, men der skal være voksne ved 

posten. Se billedet. 
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Så er udviklingsgruppen i gang efter en lang sommerferie.  
Denne gang var det Ingrid der lagde ud med at holde mødet.  
 
Vi startede dog noget anderledes op på parkeringspladsen, 
hvor vi blev oplyst lov og ret, fra en beboer i blokken over 
for, da vi havde tilladt os at holde på en ledig parkeringsplads 
der. Det skulle vi aldrig have gjort, for han gav os først en hi-
storiefortælling om parkeringspladserne, rettigheder og 
brugsret, for derefter love os, at vi ville få besøg af politiet. 
Det holdt han dog ikke, så vi fandt en plads lige over for Ing-
rids hoveddør. Stakkels mand, jeg håber ikke han en skønne 
dag falder om, med en blodprop a´ bar af vrede. 
 
Vi kom til et dejligt lækkert bord med smørrebrød, øl, vand 
og hvad hjertet ellers kunne begære. Og ligeså til kaffen… 
slik og flødeboller uhmm.  
 
Vi fik vendt en masse, for efter en sommerferie, hvor vi alle 
har oplevet noget forskelligt, er der altid noget at vende. Vi 
kom bl.a. ind på spejderlejren og fik syn på den fra forskelli-
ge vinkler. Det er altid spændende at høre om andres menin-
ger i sådan en sammenhæng og hvordan vi ser på det.  
Lejren var større end jeg har forstillet mig, selv om jeg selv-
følgelig godt viste den var stor. Jeg har desværre ikke selv få-
et besøgt den. Det er underligt at tænke på at de var over 52 
forskellige lande repræsenteret, og sikken et arbejde det har 
været både før, under og efter.   
 
Vi fik talt om forskellige oplevelser og vendt meninger om 
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div. ting og så fik vi planlagt møderne til  
november med.  
Ingrid tog så nogle træstubbe frem som Vagn 
har savet til. De skal bruges til Naturens Dag, 
hvor børn kan få lov til at male ansigt og sætte 
hår på deres egen stubmand, og der blev jeg så 
godt nok forbavset, for det viser sig, at det 
højst sandsynligt kun er 15 gilde, der står for det. Så hvem 
skal lige stå for at få malet stubbene! Men Berit og Leif 
meldte sig til at stå for at male stubbene, så jeg er sikker på, 
at vi nok skal få en herlig dag alligevel.  
 
Men at ingen fra de andre gilder har meldt sig, kom dog alli-
gevel bag på mig. Jeg håber blot at de har glemt at melde til-
bage, at de kommer.  

Vi var ved at være møre, så da Vagn kom, brød vi op små 15 
min. senere.  
Næste møde er fredag d. 16.9 kl. 19 hos Margit. 
 
Tak til Ingrid for en rigtig dejlig opstart. 
Med glad gildehilsen Tina 
 


